КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-03-83, тел. 600-321

ЗАСЕДАНИЕ № 14
РЕШЕНИЕ

 25 октября 2012 г.                                           № 94                                            п. Щегловский

 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение»

Рассмотрев предложение главы Щегловского сельского поселения Н.В. Егорова, на основании Федерального закона от 25.06.2012 № 93–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Федерального закона от 25.06.2012 № 91–ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь ст. 21 Устава муниципального образования «Щегловское сельское поселение», Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и  дополнения в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение», принятый решением Щегловского сельского Совета народных депутатов от 07.07.2010г. № 185:

1.1. в статье 4 Устава:

а) в  части 1:

-  п. 4 дополнить словами "в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации";

- п. 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

- п. 21 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;»;

1.2. в статье 5 Устава:

а) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".:

1.3. в статье 32 Устава:
а) в  части 1:

- п. 21 изложить в следующей редакции:

«21) выдает разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, осуществляет муниципальный земельный контроль за использованием земель поселения;».

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Щегловского  сельского поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя.

Председатель

Совета народных депутатов                                               Н.В. Егоров

Щегловского сельского поселения

глава                                                                                      Н.В. Егоров

сельского поселения